ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

Số:  1407/UBND-VHXH
V/v phối hợp rà soát nhu cầu học nghề

trình độ Sơ cấp và đào tạo dưới 03

tháng năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Tam Thanh, ngày 19 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Khối trưởng các khối phố.

Thực hiện Công văn số 5227/SGDĐT-GDTXNN ngày 17/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn về phối hợp rà soát nhu cầu học nghề trình

độ Sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng năm 2026, UBND phường Tam Thanh đề

nghị các khối phố, yêu cầu phòng Văn hóa - Xã hội khẩn trương triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Khối trưởng các khối phố

Tổ chức thực hiện rà soát thực tế tại địa bàn quản lý về nhu cầu học nghề

trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng năm 2026 của người lao động (trong độ

tuổi lao động), theo biểu mẫu gửi kèm.

Thực hiện tổng hợp đầy đủ, chính xác số liệu; đảm bảo đúng đối tượng,

nhu cầu thực tế. Gửi kết quả rà soát bằng văn bản biểu tổng hợp về UBND

phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 29/12/2025 để tổng hợp.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tham mưu chủ trì, phối hợp với các khối phố hướng dẫn, đôn đốc việc rà

soát nhu cầu học nghề theo đúng yêu cầu.

Tổng hợp kết quả rà soát của các khối phố, tham mưu UBND phường

đăng ký nhu cầu học nghề trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng năm 2026

theo quy định.

Đề nghị khối trưởng các khối phố, yêu cầu phòng Văn hóa - Xã hội triển

khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường;

- Như trên;

- C, PCVP, CVVP HĐND và UBND phường;

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT(MQL).

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Trung

		2025-12-23T16:53:23+0700

		2025-12-23T17:08:37+0700